UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 24/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

CONVOCAÇÃO PARA REALIZAR ENTREVISTA
 SELEÇÃO DE TUTOR A DISTÂNCIA

CURSO DE GRADUAÇÃO EM LICENCIATURA EM ARTE - MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

A Coordenação Local da Universidade Aberta do

Brasil,  no âmbito da Universidade Estadual do

Centro-Oeste  –  UNICENTRO,  de  Guarapuava,

Estado do Paraná, no uso das atribuições,

TORNAM PÚBLICO

A CONVOCAÇÃO para  realizar  a  ENTREVISTA  referente  ao  processo  seletivo  para  a

contratação de TUTOR A DISTÂNCIA, em conformidade com o EDITAL Nº 21/2016 – UAB/MEC –

UNICENTRO, de abertura do processo seletivo, para atuação junto ao CURSO DE GRADUAÇÃO

EM  LICENCIATURA  EM  ARTE,  ofertado  na  modalidade  de  Educação  a  Distância,  pela

Universidade  Estadual  do  Centro-Oeste  -  UNICENTRO,  desenvolvido  em  convênio  com  a

Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior/CAPES, no âmbito do Sistema

Universidade Aberta do Brasil/UAB, de acordo com o que segue:

1 DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

1.1 A Coordenação do Núcleo de Educação a Distância (NEAD), da  Universidade Estadual do

Centro-Oeste  -  UNICENTRO e  a  Comissão  Avaliadora,  indicada  pela  Coordenação  da

UAB/UNICENTRO, divulgam o nome dos candidatos CONVOCADOS abaixo, para participarem

da  ENTREVISTA,  do  Curso  de GRADUAÇÃO  EM  LICENCIATURA EM  ARTE,  ofertado  na

modalidade de Educação a Distância, conforme o seguinte cronograma:

CANDIDATO CONVOCADO PARA A
ENTREVISTA

DATA DA
ENTREVISTA

HORÁRIO DA
ENTREVISTA

LOCAL DA ENTREVISTA

BRUNA KARLA ZAPOTOCZNY 17/11/2016 19 HORAS
UNIVERSIDADE

ESTADUAL DO CENTRO-
OESTE – UNICENTRO

CAMPUS SANTA CRUZ

CALIANDRA ROSA DA SILVA 17/11/2016 19H15MIN

DANIELE FRANÇA RIBEIRO 17/11/2016 19H30MIN

1

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 24/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

ENDEREÇO:
RUA PADRE SALVADOR,

Nº 875 -  – BAIRRO
SANTA CRUZ – CEP

85015-430
GUARAPUAVA/PR

• SALA: 148 –
BLOCO D –
TÉRREO

ELISETE DO BELÉM KARAM 17/11/2016 19H45MIN

EVELISA DE MORAES DULZ 17/11/2016 20 HORAS

FLAVIANE MUGNOL 17/11/2016 20H15MIN

IVONE MEZNEK LEMOS 17/11/2016 20H30MIN

JULIANA PRESTES DE LIMA 17/11/2016 20H45MIN

LUCINELI REFFATTI BAHLS 17/11/2016 21 HORAS

LUÍS GUSTAVO LUZ 17/11/2016 21H15MIN

MARCOS YUKIO UENO 17/11/2016 21H30MIN

2 DA ENTREVISTA

2.1 O candidato que não comparecer para a Entrevista no dia, horário e local definido neste edital,

será desclassificado deste processo seletivo;

2.2 À Entrevista será atribuída uma nota de 0,0 (zero) a 10,0 (dez);

2.3 O candidato que obtiver nota inferior a 7,0 (sete) na Entrevista será desclassificado deste

processo seletivo;

2.3 A nota final de cada candidato deste processo seletivo resultará da média simples das notas

obtidas pelo candidato nas avaliações classificatórias e na entrevista.

3 DA CLASSIFICAÇÃO E RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO

3.1 A classificação será efetuada pela ordem decrescente da nota final obtida pelo candidato e,

em caso de empate, terá preferência, sucessivamente, o candidato que tiver:

a) Maior nota na Entrevista;

b) Maior idade.

3.2  O resultado  final  deste  processo  seletivo  será  divulgado  por  meio  de  edital  específico  e

publicado no endereço http://sites.unicentro.br/nead/

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Os casos omissos são resolvidos pela Comissão de Seleção, sendo que do processo seletivo

não se permite recurso;

2

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CENTRO-OESTE
COORDENADORIA DA UAB/MEC-UNICENTRO

EDITAL Nº 24/2016 – UAB/MEC – UNICENTRO

4.2  Os candidatos  classificados  além do limite  de  vagas ofertadas  no  EDITAL Nº  21/2016  –

UAB/MEC – UNICENTRO, de abertura do processo seletivo, ficarão em lista de espera, dentro do

prazo de 02 (dois) anos, a partir da data de publicação do Edital de resultado final, podendo por

conveniência  administrativa,  serem  convocados  para  suprimento  de  vagas,  obedecendo-se

rigorosamente a ordem de classificação;

4.3  Para questões suscitadas e não resolvidas administrativamente, elege-se como competente

para dirimi-las o Foro da Comarca de Guarapuava/PR, que os conhecerá e julgará, na forma da

Lei.

Guarapuava, 16 de novembro de 2016.

   Professora Drª. Maria Aparecida Crissi Knuppel
            Coordenadora UAB/MEC-UNICENTRO

3